R E Q U E R I M E N T O  Nº. 315

SESSÃO ORDINÁRIA DE   22/04/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que realmente é necessária a construção de banheiros  públicos na Praça “Brasil Japão”;

CONSIDERANDO o grande número de famílias que frequentam o local para se divertir e comer na praça de alimentação ali existente;

CONSIDERANDO que se os referidos banheiros forem construídos na praça, essa pode ter o seu projeto arquitetônico prejudicado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento responsável, nos informe sobre a possibilidade de realizar uma parceria com a “Casa da Agricultura”, no sentido dessa ceder um espaço para a construção de banheiro para atender os munícipes que freqüentam a Praça “Brasil Japão”, já que existe espaço ocioso ao lado da APAE, sendo que  os próprios donos dos traillers da praça de alimentação que ali estão instalados seriam responsáveis pela manutenção dos referidos banheiros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2009.
Vereadores Autores :

	FONTÃO

PSDB
	ABELARDO

PV

lcacg